ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

АЙТЫЫШКЫНЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)

на территории местности «Ээр-Хавак» сумона Баян-Талинский Дзун-

Хемчикского района Республики Тыва

В соответствии со статьями 3.1, 9, 17 Закона Российской Федерации

от 14 мая 1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», Санитарными правилами

СП 3.1.096-96, Ветеринарными правилами ВП 13.3.1103-96. «Бешенство»,

по результатам экспертизы № 806 от 4 сентября 2018 года государственного

бюджетного учреждения «Тувинская ветеринарная лаборатория» патологического

материала, на основании представления и.о. руководителя Службы

по ветеринарному надзору Республики Тыва – главного государственного

ветеринарного инспектора Республики Тыва от 4 сентября 2018 года № 8/1180,

в целях предупреждения дальнейшего распространения заболевания бешенством

животных и людей:

1. Установить ограничительные мероприятия (карантина) на территории

местности «Ээр-Хавак» сумона Баян-Талинский Дзун-Хемчикского района

Республики Тыва (далее – эпизоотический очаг) с 4 сентября 2018 года до их

отмены.

2. Запретить на период действия ограничительных мероприятий (карантина)

на территории эпизоотического очага:

- вывоз сельскохозяйственных животных, собак и кошек за пределы

эпизоотического очага и отлов (для вывоза в зоопарки, с целью расселения

в другие районы и т. д.) диких животных на карантинированной территории

и в угрожаемой зоне;

- торговлю сельскохозяйственными животными;

- проведение выставок собак и кошек.

3. Службе по ветеринарному надзору Республики Тыва разработать план

ветеринарно-профилактических мероприятий по ликвидации бешенства

животных на территории местности «Ээр-Хавак» сумона Баян-Талинский Дзун-

Хемчикского района Республики Тыва.

2

 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Б.Н. Монгуша.

Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол

г. Кызыл

4 сентября 2018 г.

№ 378-РГ